[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  6 ноября 2020 года                                                                    № 59
	   Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики  Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области,
Администрация Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить основные направления  бюджетной и налоговой политики муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет https://karavaevo-sp.admin-smolensk.ru/.

Глава муниципального образования

Караваевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                   В. А. Жукова
Приложение

к постановлению Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

от   06.11.2020года   № 59
Основные направления  бюджетной и налоговой политики муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Бюджетная и налоговая политика Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов ориентирована в первую очередь на реализацию основных задач, определенных посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января  2020 года, Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Основными направления бюджетной и налоговой политики Смоленской области на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов.

Бюджетная и налоговая политика муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  ориентирована на содействие социальному и экономическому развитию муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  при повышении эффективности и результативности бюджетных расходов.

Целью  бюджетной и налоговой политики является определение условий, принимаемых для составления проекта  бюджета Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее - местный бюджет), подходов к его формированию, основных характеристик и прогнозируемых параметров  местного бюджета.

На 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов определены следующие главные задачи  налоговой политики:

1) обеспечение бюджетной сбалансированности;

2) проведение комплекса мер, направленных на увеличение бюджетных доходов;

  3) повышение эффективности системы налогового администрирования.
Основные направления налоговой политики определены с учетом ранее поставленных задач и целей, сущность которых состоит в сохранении и развитии налогового потенциала, обеспечивающего бюджетную устойчивость в среднесрочной перспективе. Важнейшим фактором проводимой налоговой политики является необходимость поддержания сбалансированности бюджета.

Первоочередными задачами налоговой политики в области доходов являются:

- реализация политики, направленной на увеличение налоговой базы бюджета Караваевского сельского  поселения Сычевского  района Смоленской области;

- своевременная реализация изменений федерального и регионального налогового законодательства в части налогов, поступающих в бюджет Караваевского сельского поселения Сычевского  района Смоленской области;

- совершенствование взаимодействия с налоговыми органами, усиление мер воздействия на плательщиков, имеющих задолженность по платежам, поступающим в бюджет Караваевского сельского поселения Сычевского  района Смоленской области;

- совершенствование процедуры администрирования доходов бюджета Караваевского сельского  поселения Сычевского  района Смоленской области, усиление ее контрольной функции;

- увеличение поступлений доходов от повышения эффективности управления муниципальной собственностью.

  Основные задачи бюджетной политики муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:
- обеспечение сбалансированности и долгосрочной устойчивости местного бюджета;
- эффективное использование бюджетных средств;
  -   повышение качества финансового контроля в управлении бюджетным процессом, в том числе внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;
- планирования бюджетных ассигнований исходя из необходимости безусловного исполнения действующих расходных обязательств;
- эффективного управления и распоряжения муниципальной собственностью, целевого характера ее использования;
- недопущение просроченной задолженности по бюджетным и долговым обязательствам Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.